

SAMVERKANSAVTAL Dnr: RS/221626

Mellan Region Värmland

Region Värmland
651 82 KARLSTAD
Organisations nr: 232100–0156

och Funktionsrätt Värmland i Värmlands län

Funktionsrätt Värmland
S Kyrkogatan 11
652 24 KARLSTAD
Organisations nr: 873200–6526

1 Syfte

Avtalet tar sin utgångspunkt i FN-konventionen, artikel 4, allmänna åtaganden; *konventionsstaterna åtar sig att säkerställa och främja fullt förverkligande av alla mänskliga rättigheter och grundläggande friheter för alla personer med funktionsnedsättning utan diskriminering av något slag på grund av funktionsnedsättning.* I artikel 4:3 åtar sig konventionsstaterna att i utformning och genomförande i sitt beslutsfattande och reglerande arbete att nära samråda och aktivt involvera personer med funktionsnedsättning, däribland barn med funktionsnedsättning, genom de organisationer som företräder dem.

Rådet ska vara ett samrådsorgan mellan Region Värmland och Funktionsrätt Värmland. Det ska vara ett regionövergripande forum för samverkan och kunskapsutbyte i frågor som på olika sätt berör människor med funktionsnedsättningar.

Rådet ska vara ett rådgivande organ till regionstyrelsen. Rådet kan där vara ett referensorgan och en remissinstans i principiella frågor som berör personer med funktionsnedsättning. Rådet är inte ett beslutsfattande organ utom i frågor som rör själva rådet, till exempel att utse ledamöter i rådets arbetsgrupper.

Rådet ska verka för att funktionsrättskonventionen är känd och efterlevs i hela Region Värmland.

Rådet kan samverka med de kommunala råden genom informationsutbyte.

Rådet ska vara ett forum för omvärldsbevakning, erfarenhetsutbyte och kunskapsspridning.

Rådet ska hålla sig underrättat om levnadsvillkoren för personer med olika typer av funktionsnedsättningar samt följa förändringar i samhällets service såsom exempelvis effekterna av olika prioriteringar.

Rådet ska hålla sig underrättat om hur hela organisationen Region Värmland följer det som står i detta avtal och agera om det nås av information om avsteg.

2 Avtalsperiod

Avtalet gäller från 2023-01-01—2026-12-31 och löper tills någon av parterna initierar en förändring. Avtalet utvärderas och revideras på det sätt parterna överenskommer.

3 Samverkansform

Parterna samverkar inom ramen för detta avtal där Rådet för Funktionsrätt är ett övergripande samverkansorgan mellan Region Värmland och Funktionsrätt Värmland. Rådet är knutet till regionstyrelsen med uppgift att skapa dialog och samverkan mellan den politiska ledningen och förtroendevalda i

mk Å

Funktionsrätt Värmland.

Samverkansavtalet omfattar tre (3) samverkansnivåer. Dessa (3) tre utgörs av

1. Rådet för Funktionsrätt

Detta råd har ansvar för att utveckla samverkan mellan parterna kontinuerligt, bland annat genom omvärldsbevakning under mandatperioden. Rådet kan besluta att tillsätta en mindre grupp som bereder en viss fråga och återkopplar den till Rådet. En sådan grupp består av personer både från Funktionsrätt Värmland och från Regionens politiker och/eller tjänstepersoner.

2. **Fasta och/eller tillfälliga arbetsgrupper** som skapas inom särskilda sakområden. Till detta räknas även när enskilda tillfällen av samverkan behövs, mellan tjänsteperson i regionens olika arbetsområden och representanter från Funktionsrätt Värmland, i olika frågor.

3. **Varje enskild medlemsförening** inom Funktionsrätt Värmland har kontinuerlig samverkan med relevant klinik/kliniker inom Region Värmland.

Region Värmland representeras av den politiska ledningen via regionstyrelsens ordförande samt ytterligare fem (5) ledamöter som väljs ur presidierna i Region Värmlands nämnder. Regiondirektören och funktionsrättsstrategen deltar inom sina uppdrag. Sekreterarskapet tillhandahålls av Region Värmland. Funktionsrätt Värmland representeras av Funktionsrätt Värmlands ordförande samt sex (6) ytterligare ledamöter. Ombudsman för Funktionsrätt Värmland deltar inom ramen för sitt uppdrag.

Representant från hälso- och sjukvårdsledningen deltar när behov uppstår.

Rådet för Funktionsrätt beslutar om behovet av att adjungera andra organisationer till Rådet.

4 Samverkansfrågor

Samverkansfrågor som hanteras inom rådet för funktionsrätt är av bred och övergripande principiell natur för att kunna identifiera de funktionsrättsområden där samverkan på en mer detaljerad nivå skall ske.

För Region Värmland innebär samverkan inom hälso- och sjukvården och övrig regional verksamhet att organisationernas kompetens i ett så tidigt skede som möjligt tas tillvara i beredningsarbetet. För att samverkansavtalets syfte skall kunna uppnås är det viktigt att det finns en löpande kontakt med ansvariga i dessa beredningsorgan, vare sig det är förtroendemanna- eller tjänstepersonsnivå. Det är en väsentlig del av samverkan att den särskilda sakkunskap och erfarenhet som finns inom Funktionsrätt Värmland används i planering och utveckling och uppföljning/utvärdering av regional verksamhet.

Samrådet med Funktionsrätt Värmland är en del av Region Värmlands ärende- och beslutsprocess i de ärenden som berör funktionsrätt. Frågor för samverkan på arbetsgrupp- eller föreningsnivå är ofta av mer direkt praktisk karaktär. Det handlar om att på ett tidigt stadium involvera personer med funktionsnedsättning, i alla frågor som rör dom, genom de organisationer som företräder dom.

Parterna har i särskilt avtal, "Avtal utbildnings- och informationsaktiviteter för Funktionsrätt Värmland", 2012-09-01 (reviderat 2016-02-15 och 2019-01-01 i anledning av regionbildningen), överenskommit om samverkan vid informations- och utbildningsaktiviteter, vilket bland annat reglerar del av uppdraget för anställda inom Region Värmland i förhållande till Funktionsrätt Värmland och dess medlemsorganisationer.

21 MB

5 Administrativa rutiner

Handlingar såsom minnesanteckningar och eventuellt övriga handlingar delges rådets ledamöter och adjungerade via e-post. Till samtliga organisationer inom Funktionsrätt Värmland erhålls handlingar via kansliet vid Funktionsrätt Värmland. Handlingar till regionstyrelsen och regionfullmäktige skickas med e-post för kännedom till Funktionsrätt Värmlands kansli. Vid särskild efterfrågan kan fysisk post komma att ersätta e-post.

Rådet för Funktionsrätt beslutar om antal sammanträden/år. Ordföranden och/eller en majoritet av Funktionsrätt Värmlands representanter äger rätt att kalla till ett extra sammanträde om behov uppstår.

6 Ersättning

Sammanträdesarvode, reseersättning samt eventuell förlorad arbetsförtjänst för ledamöter i rådet utgår i enlighet med Arvodesreglemente för Region Värmland.

Detta avtal har upprättats i två exemplar varav parterna erhållit varsitt.

För
REGION VÄRMLAND


Åsa Johansson
Ordförande Regionstyrelsen

För
FUNKTIONSRÄTT VÄRMLAND


Monica Ekström
Ordförande